[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

(проект)

	__.02.2017

	№ ___

	с. Каргасок

Об исполнении плана приватизации (продажи)

муниципального имущества муниципального образования

«Каргасокский район» за 2016 год и об отчетах о
муниципальном имуществе, переданном в аренду
и безвозмездное пользование в 2016 году

	В соответствии с п. 2.2. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 10.10.2012 №165, рассмотрев отчет Главы Каргасокского района об исполнении плана приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Каргасокский район» за 2016 год, отчеты о муниципальном имуществе, переданном в аренду и безвозмездное пользование в 2016 году

Дума Каргасокского района РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении плана приватизации (продажи) муниципального имущества муниципального образования «Каргасокский район» за 2016 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Принять к сведению отчет о муниципальном имуществе, переданном в аренду в 2016 году, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Принять к сведению отчет о муниципальном имуществе, переданном в безвозмездное пользование в 2016 году, согласно приложению 3 к настоящему решению.
4. Официально опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Каргасокский район».
5. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на бюджетно-финансовый комитет Думы Каргасокского района.

	Председатель Думы
Каргасокского района

	                     В.В. Брагин

	Глава Каргасокского района

	А.П. Ащеулов

Утверждено

решением Думы Каргасокского района
от ___________ 2017 года № _____
Приложение 1

Отчет об исполнении программы приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Каргасокский район» за 2016 год
	№ п\п
	Наименование приватизируемого имущества
	Местонахождение
	Срок приватизации
	Способ приватизации
	Планируемый доход в бюджет, в том числе НДС (руб.)
	Полученный доход (руб.)
	Покупатель

	1
	Нежилое здание, общая площадь 814,9 кв.м., с земельным участком1
	с. Каргасок,

ул. Гоголя, 4
	I-IV квартал
	Отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ
	1 511 941,06
	1 511 941,08
	ПО «Каргасокское»

	2
	Нежилое здание, общая площадь 96,68 кв.м., с земельным участком1
	с. Каргасок,

ул. М. Горького, 91
	I-IV квартал
	Отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ
	172 524,87
	172 524,88
	ПО «Каргасокское»

	3
	Нежилое помещение, общая площадь 202,1 кв.м.1
	с. Каргасок,

пер. Дальний, 2а, пом.2
	I-IV квартал
	Отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ
	279 071,69
	279 071,65
	ПО «Каргасокское»

	4
	 Нежилое здание, общая площадь 116,1 кв.м., с земельным участком1
	Томская область, Каргасокский район, с. Каргасок,

ул. Северная, 7
	I-IV квартал
	Отчуждение в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. №159-ФЗ
	191 243,96
	191 394,12
	И.П. Тенисон В.М.

	5
	Автомобиль ГАЗ-33021, 2005 г.в.,

ПТС 52 КХ 649860
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	---------------------
	60 000
	------------------
	---------------------

	6
	автоприцеп
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10 000
	1 350
	Ю.Г. Залогин

	7
	автоприцеп
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10 000
	1 350
	Ю.Г. Залогин

	8
	автоприцеп
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10 000
	1 350
	Ю.Г. Залогин

	9
	Автомобиль ЗИЛ-131
	с. Новоюгино
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	50 000
	15 110
	Ю.М. Бучаков

	10
	Теплоход КС-116, свидетельство о праве собственности на судно TBN 0037031
	с. Новоюгино
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	50 000
	10 110
	Ю.М. Бучаков

	11
	Тахеометр ТаЗМ
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	1 000
	511
	Д.Б. Соколов

	12
	Автомобиль

УРАЛ - 42112, 1995 г.в.,

ПТС 70 ЕС 268051
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	50 000
	101 500
	Н.Ю. Гутов

	13
	Прицеп-роспуск
	с. Новоюгино
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	1 000
	1 700
	В.В. Седельников

	14
	Дорожная машина

ДМ-15
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	150 000
	193 000
	И.Е. Кривошеев

	15
	автомобиль

УРАЛ-4320,

1992 г.в.
	с. Новоюгино
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	5 000
	15 500
	В.А. Желудев

	16
	автомобиль

КАМАЗ-5320,

1991 г.в.
	с. Новоюгино
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	5 000
	12 500
	В.А. Желудев

	17
	автомобиль

ГАЗ-3102, 2007 г.в., ПТС 52 МН 845310
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	45 000
	26 000
	А.А. Титоренко

	18
	автомобиль

УАЗ-31512, 1996 г.в., ПТС 70 ЕС 268361
	с. Новоюгино
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	5 000
	3 250
	В.Ф. Патрахин

	19
	Автомобиль

УРАЛ-4320,

1990 г.в.
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	22 000
	22 750
	И.В. Сухоребрик

	20
	Нежилое здание, общая площадь 727,5 кв.м., нежилое здание, общая площадь 65,9 кв.м., с земельным участком,

 емкость 25 куб.м.
	Томская обл., Каргасокский район,

п. Нефтяников, ул. Светлая, 14
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	1 564 500
	600 000
	А.А. Сухоребрик

	21
	автобус ГАЗ-32212,

2010 г.в.,

ПТС 52 МХ 087853
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	------------------
	70 000
	---------------
	---------------

	22
	автобус ГАЗ-32212,

2010 г.в.,

ПТС 52 МХ 092600
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	-----------------
	70 000
	---------------
	---------------

	23
	Автобус ASIA GRANBIRD, 1998 г.в., ПТС 25 ТВ 724925
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	150 000
	---------------
	---------------

	24
	Автомобиль ГАЗ-3221, 2005 г.в., ПТС 52 МВ 487246
	с. Каргасок
	I-IV квартал
	Продажа посредством публичного предложения
	60 000
	---------------
	---------------

	25
	Нежилое строение, общая площадь 112,6 кв.м., с земельным участком
	п. Геологический, ул. Герасимовская, 30
	I-IV квартал
	--------------------
	60 000
	---------------
	---------------

	26
	Электросетевой комплекс (воздушные линии с трансформаторными подстанциями), общая протяженность 180,8 км., с земельными участками
	Томская область, Каргасокский район

	I-IV квартал
	Продажа без объявления цены
	10 000 000
	7 058 639,36
	ПАО «Томская распределительная компания»

	27
	Нежилое здание, общая площадь 92,2 кв.м., с земельным участком
	п. Нефтяников,

ул. Светлая, 14/1
	II-IV квартал
	------------------
	268 500
	---------------
	---------------

	28
	Нежилое помещение, общая площадь 86,5 кв.м.
	с. Каргасок, ул. Трактовая, 73/1, пом.3,4
	II-IV квартал
	------------------
	75 000
	----------------
	---------------

	29
	Трактор ЛП-18, 1991 г.в.
	с. Новоюгино
	II-IV квартал
	----------------
	7 500
	---------------
	---------------

	30
	Трактор ЛТ-154
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	7 500
	---------------
	---------------

	31
	Валочная машина

ЛП-19, 1990 г.в.
	с. Новый Васюган
	II-IV квартал
	----------------
	7 500
	----------------
	----------------------

	32
	Тестомес
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	500
	----------------
	----------------------

	33
	Печь УКВ
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	1000
	----------------
	--------------------

	34
	Расстоечный шкаф
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	500
	----------------
	---------------------

	35
	Печь
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	500
	--------------
	---------------------

	36
	Печь 3-х секционная
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	500
	----------------
	--------------------

	37
	Балок
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	2 000
	----------------
	----------------

	38
	Балок
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	2 000
	----------------
	----------------

	39
	Балок
	с. Каргасок
	II-IV квартал
	----------------
	2 000
	----------------
	----------------

	ИТОГО
	10 219 552,09

1 оплата имущества производится с рассрочкой платежа в течение пяти лет

Утверждено

решением Думы Каргасокского района

от ___________ 2017 года № _____

Приложение 2

Отчет о муниципальном имуществе, переданном в аренду в 2016 году

	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь (кв.м.)
	Основание передачи в аренду
	Арендатор
	Дата заключения договора
	Стоимость арендной платы в месяц (руб.) без НДС

	1
	Нежилое здание, адрес объекта: с. Каргасок,
ул. Октябрьская, 26А
	336,4
	Решение Думы Каргасокского района от 26.10.2016 года №81
	ПО «Каргасокское»
	30.12.2016 г.
	56 730,50

	2
	Нежилые помещения, адрес объекта: с. Каргасок,
ул. Пушкина, 21
	59,6
	Открытый аукцион
	И.П. Пирогова Н.А.
	01.08.2016 г.
	7 997,18

Утверждено

решением Думы Каргасокского района
от ___________ 2017 года № _____

Приложение 3

Отчет о муниципальном имуществе, переданном в безвозмездное пользование в 2016 году
	№ п/п
	Наименование имущества
	Площадь (кв.м.)
	Основание передачи в пользование
	Ссудополучатель
	Дата заключения договора

	1
	Часть нежилого помещения, адрес объектов: с. Каргасок, ул. Октябрьская, 7А
	19,38
	распоряжение Администрации Каргасокского района от 12.01.2016 года №5
	ОГКУ «Центр социальной поддержки населения Каргасокского района»
	14.01.2016 г.

	2
	Нежилые помещения №36, адрес объекта: с. Каргасок,
ул. Пушкина, 31
	11,1
	распоряжение Администрации Каргасокского района от 26.01.2016 года №26
	Департамент охотничьего и рыбного хозяйства Томской области
	28.01.2016 г.

	3
	Электростанция АД30С-Т400-1РМ1, заводской номер 68646, 2012 г.в.
	--------------
	решение Думы Каргасокского района от 09.06.2016 года №63
	ПО «Каргасокское»
	10.06.2016 г.

	4
	Автомобиль пожарный, 2003 г.в., ПТС 54 КК 188981
	--------------
	распоряжение Администрации Каргасокского района от 09.09.2016 года №449
	ФГКУ «8 отряд федеральной противопожарной службы по Томской области»
	30.09.2016 г.

	5
	Стиральная машина LG F1296ND3 (6 кг.), серийный № 409RWAJ2T328
	--------------
	распоряжение Администрации Каргасокского района от 26.10.2016 года №548
	ОГБПОУ «Каргасокский техникум промышленности и речного транспорта»
	01.11.2016 г.

	6
	Уличный туалет, адрес объекта: с. Каргасок,
ул. Кирова, 1/1
	--------------
	распоряжение Администрации Каргасокского района от 08.12.2016 года №654
	ФКУ «Военный комиссариат Томской области»
	09.12.2016 г.